^ Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

«« Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro
^ Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210.

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

•í Ò í 7op

REQUERIMENTO Ng DB, DE 24 DE MAID DE 2D1B.

D Vereador subscrito nesta Casa Legislativa REQUER que submeta ao

Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo

consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" A JOVEM SENADDRA MILENA WANESSA DD

AMARAL SANTOS, pelas seus relevantes serviços prestados ao Município.

~ J U SU F I C ATI V A
•Nosso intento se objetiva em declarar a Homenageada, MILENA WANESSA DD AMARAL

SANIDS nossa grata satisfação por sabermos que pelos seus esforços e dedicação, nosso

município a teve como nossa REPRESENTANTE, na condição de participante do Projeto JDVEM
SENADDRA. tendo ela sido a ÚNICA VENCEDDRA DO CDNCURSD EM TDDO D ESTADD DD RID DE

JANEIRQ.
Consideramos ser extremamente importante contribuirmos no sentido de INCENTIVAR

nossa juventude a buscarem com ousadia cada vez maior o aprimoramento de sua

CAPACITAÇÃO e bem como a ocupação de seus espaços no seio da sociedade. Na condição

de aldeenses, devemos nos sentir orgulhosos pelo fato de sabermos que nosso município

vem se destacando no tocante a essas importantes revelações que poderão num futuro bem

próximo contribuir em muito de acordo com suas respectivas áreas de atuação.
Pelos motivos acima expostos, desejamos a HOMENAGEADA muito êxito e sucesso em

seu árduo oficio de servir, transpondo as barreiras e vencendo os possíveis obstáculos que

com certeza, inevitavelmente venha surgir no curso de sua caminhada.
O S E: i 'tz

Lonstou no expediente da Sessão
do dia

n *
Sala das Sessões, 24 de Maio de 20IG."J0â-

APROVÃDO
EM VOTAÇÃO f!

* » *

-^^^sÍDENTlf
y/c. M. s. R fil'

EmADMBEIÍPD AMARAL
-Vereador -

?ÉSIDENT1#
- M. s. R/jjP